CÂMARA MUNICIPAL DE MARINGÁ
Avenida Papa João XXIII, 239 - CEP 87010-260 - Maringá - PR - http://www.cmm.pr.gov.br

PROJETO DE LEI Nº 15930/2021

A Câmara Municipal de Maringá, Estado do Paraná,

APROVA:

Altera a redação da Lei n. 10.113/2015, que dispõe sobre o Conselho Municipal de Políticas
sobre Drogas – COMAD, institui o Fundo Municipal de Políticas sobre Drogas –FMPD, e dá
outras providências.

Art. 1.º Fica incluída a alínea "p" ao inciso I do art. 6.º da Lei n. 10.113/2015, com a seguinte

redação:

"Art. 6.º (...)

I - (...)

p) 01 (um) representante da Câmara Municipal de Maringá, indicado pelo Presidente do Poder
Legislativo, após aprovação da maioria de seus membros. (AC)"

Art. 2.º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Plenário Vereador Ulisses Bruder, 11 de maio de 2021.

DELEGADO LUIZ ALVES
Vereador-Autor

Documento assinado eletronicamente por Luiz Claudio da Silva Alves, Vereador, em 12/05/2021, às 13:11,
conforme Lei Municipal 9.730/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.cmm.pr.gov.br/verifica informando o código
verificador 0215707 e o código CRC B9F30A69.

21.0.000003425-5 0215707v7